

ITMS kód Projektu: 26110130126

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 084/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 084/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Zarevúca 18/19, 034 01 Ružomberok
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Michal Lazár
IČO : 00614394
DIČ : 2020586194
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) _____
predfinancovanie:³ a)
b) _____
refundácia:⁴ a)
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 084/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130126, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 084/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Ružomberku, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					10 530,80			
	1.1.1. Administratívny personál					4 390,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	250	8,30	2 075,00	Hlavný pracovný pomer, vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a zúčtovanie finančných prostriedkov v rozsahu 250 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: $(20.260+3030+5500)/168*1,352*1,20$ (20% rezerva pre budúce zvýšenie tarifnej mzdy)maximálny limit hodinovej sadzby pre riadiace činnosti a kvalifikované podporné činnosti pre projekt je stanovený na 250 sk/hod	1.1.1.2.2.1.2.2.,	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	4,05	1 012,50	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, administratívne práce týkajúce sa projektu v rozsahu 250 hodín počas priebehu projektu, výpočet na základe vzorca: $(11230+1500)/168*1,352*1,2$ (20% možné navýšenie), jednotková cena zaokrúhlená na celé koruny nadol	1.1.1.2.2.1.2.2.,	
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	250	5,21	1 302,50	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu,zodpovedá za správne zaúčtovanie výdavkov v rozsahu 250h v rámci trvania projektu, výpočet na základe vzorca: $(14060+2200)/168*1,352*1,2$ (20%možné navýšenie), jednotková cena zaokrúhlená na celé koruny nadol	1.1.1.2.2.1.2.2.,	
	1.1.2. Riadiaci personál					5 423,60			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	320	8,28	2 649,60	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia projektu v orzsahu 320 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca $(20060+3500+2300)/168*1,352*1,2$ (20%možné navýšenie)	1.1.1.2.2.1.2.2.,	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity 1.1.1.2	610620	osobohodina	200	7,90	1 580,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koodinácia aktivity v rozsahu 200 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: $(19650+3500+1500)/168*1,352*1,20$ (20%možné navýšenie), jednotková cena zaokrúhlená na celé koruny nadol	1.1.1.2.,	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity 2.1.2.2	610620	osobohodina	200	5,97	1 194,00	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, koordinácia aktivity v rozsahu 200 hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: $(18120+600)/168*1,352*120$ (20%možné navýšenie), jednotková cena zaokrúhlená na celé koruny nadol	2.1.2.2.,	
	1.1.3. Iný personál					717,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	80	6,89	551,20	Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu súlade s manuálom publicity v rozsahu 80 hodín počas trvania projektu, výpočet podľa vzorca: $(19197+2300)/168*1,352*1,2$ (20% možné navýšenie)	1.1.1.2.2.1.2.2.,	

							Hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, obstarávanie subdodávok v rámci projektu v rozsahu 20 hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: $((20.260+3030+5500)/168*1,352*1,20(20\% \text{ možné navýšenie}))$ maximálny limit hodinovej sadzby pre kvalifikované podporné činnosti pre projekt je stanovený na 250 sk/hod		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	20	8,30	166,00		1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					331,94			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	331,94	331,94	pracovné cesty spojené s administráciou projektu a priebehom aktivít	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál								
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 261,37			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	995,82	995,82	kancelárske potreby: kancelársky papier, zariadenie, toner do tlačiarne, euroobaly, CD a DVD a iný spotrebný tovar potrebný pre administráciu a aktivity projektu.	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	265,55	265,55	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet potrebné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 981,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé (odborné činnosti)					3 981,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	300	13,27	3 981,00	Konzultácie a kontrola žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu 300 hodín počas trvania projektu, zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						746,87			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	348,54	348,54	informačné letáky o projekte distribuované po meste a jeho okolí, farebné a obojstranné, v počte 350ks/30Sk, cena na základe prieskumu trhu v meste Ružomberok	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	132,78	132,78	farebné plagáty formátu A4, A3, A2 v počte 80 kusov po 50Sk, umiestnené v triedach s prebiehajúcim testovaním vytvoreného vzdelávacieho programu, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, na základe telefonického prieskumu	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	tabuľka s logom ESF, umiestnená v priestoroch školy, dizajn, výroba a dodanie v cene.	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	99,58	99,58	nálepky označujúce materiály a vybavenia zakúpené z projektu, 300ks po 10Sk, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	1.1,1,2,2.1,2.2,	
1.	Spolu					16 851,98			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					16 314,39			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	10	863,05	8 630,50	Základné špecifiká: windows XP, VGA MS PCX GF NX9400GT-MD512H, 512DDR3,DVI, HDMI, 128BIT,HeatSink CASE300W, 2x5.25,2x305 external, 2,35 internal, black/white, NEC AD-5200-01 A T+20X+R912x RW+8/6x,SATA MB MSI, SoAMD740, 2XDDR2,VGA, PCIe, GbLAN, SATAII, uATX HDD Hitachi 320GB, Deskstar, 3,5, 7200,16MB cache, SATAII 2GB DDRAM2PC667 GOODRAM1X2GB, CPU AMD ATHLON 64X2 5000+EEsoc.AM2HT BOX P223Wd,22wide, webkamera genius messenger, sluchatka genius s mikrofonom HS-04S, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, pc zostavy budú súčasťou zariadenia pc učebne	1.2.2.1,2.2	
2.2.2.	Notebook	633002	ks	2	863,04	1 726,08	Notebook MSI EX720X-016SKT5800, Inter Core2DuoT5800,pamať 1096MB, optická mechanika (DVD/RW super multi dual layer, grafická karta (nVidia GeForce 9300MGS 256MB, čítačka pamäťových kariet 4in1, operačný systém windows XP, cena na základe trhu v mieste a čase obvyklá,notebooky budú používať učitelia na prípravu výukových modulov a na vyučovanie daných predmetov	1.2.2.1,2.2	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	12	132,78	1 593,36	Microsoft office 2007 OEM Basic W32 slovenské, Soft NERO 8 Ultra Edition, Soft NOD32 OEM +1ročný update, softvér potrebný pre pc zostavy a učiteľské notebooky	1.2.2.1,2.2	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	265,55	265,55	potrebný na účely fotodokumentácie pri jednotlivých aktivitách učiteľov a žiakov, na zabezpečenie publicity projektu, špecifikácia: cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.2.1,2.2	
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.10.	Dataproyektor	633004	ks	2	464,38	928,76	dataproyektor Benq MP622C, svetlivosť 2200ANSI lumenov, kontrast 2000:1, cena vrátane dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá,bude slúžiť k notebookom a k interaktívnej tabuľe v rámci vyučovacieho procesu a školení učiteľov a testovania	1.2.2.1,2.2	
2.2.11.	Digitálna kamera	633004	ks	1	328,62	328,62	špecifikácia: CANON MV700I, 8MPix 1/6 CCD, Zoom 18x, 360, ohnisková vzdialenosť 54-972mm,stabilizátor obrazu, 205 LCD displej, určená na záznam anglických dní prebiehajúcich na škole,cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.2.1,2.2	

2.2.12.	DVD prehrávač	633004	ks	2	117,74	235,48	Panasonic DVD-S54E-K, kompatibilný s DVD-Video, multi formát - DVD-RAM, DVD-R/-RW,DVD+R/+RW, DVD-R dvojvrstvové, Video CD, SVCD, MP3, WMA, JPEG, MPEG4, DivX, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, bude slúžiť na prehrávanie vytvorených záznamov k digitálnej kamery, ako aj zachytávať priebeh školení a tvorby výukových modulov	1.2.2.1,2.2	
2.2.13.	Interaktívna tabuľa - mimio- základná zostava	633004	ks	3	868,68	2 606,04	Mimio Capture zostava obsahuje: plastové pero, digitálnu gumu, farebné fixi a puzdrá, stylus caps x4, držiak na pera a digitálnu gumu, AAAbattery x4, veľkosť 120x180cm, didaktická pomôcka určená na vyučovanie a školenie učiteľov, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.bude využívaná v rámci učebne, spolu s počítačom alebo notebookom	1.2.2.1,2.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					531,10			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	531,10	531,10	poistenie techniky a vybavenia počas trvania projektu	1.1,1,2,2.1,2.2,	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					16 845,49			

3. Inovácia školského vzdelávacieho programu									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 830,40			
3.1.1.	Odborník na prípravu programu č. 1	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.2.	Odborník na prípravu programu č. 2	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.3.	Odborník na prípravu programu č. 3	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.4.	Odborník na prípravu programu č. 4	637027	osobohodina	75	6,64	498,00	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 75 hodín práce na tvorbe programu 25 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.5.	Odborník na prípravu programu č. 5	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.6.	Odborník na prípravu programu č. 6	637027	osobohodina	75	6,64	498,00	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 75 hodín práce na tvorbe programu 25 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.7.	Odborník na prípravu programu č. 7	637027	osobohodina	90	6,64	597,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 90 hodín práce na tvorbe programu 30 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.8.	Odborník na prípravu programu č. 8	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.9.	Odborník na prípravu programu č. 9	637027	osobohodina	75	6,64	498,00	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 75 hodín práce na tvorbe programu 25 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.10.	Odborník na prípravu programu č. 10	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán, vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	

3.1.11.	Odborník na prípravu programu č. 12	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.12.	Odborník na prípravu programu č. 13	637027	osobohodina	90	6,64	597,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 90 hodín práce na tvorbe programu 30 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.13.	Odborník na prípravu programu č. 14	637027	osobohodina	90	6,64	597,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 90 hodín práce na tvorbe programu 30 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.14.	Odborník na prípravu programu č. 15	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.15.	Odborník na prípravu programu č. 16	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.16.	Odborník na prípravu programu č. 17	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.17.	Odborník na prípravu programu č. 20	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.18.	Odborník na prípravu programu č. 18	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.19.	Odborník na prípravu programu 19	637027	osobohodina	90	6,64	597,60	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 90 hodín práce na tvorbe programu 30 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	
3.1.20.	Odborník na prípravu programu č. 11	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	Dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí v rozsahu 45 hodín práce na tvorbe programu 15 strán., vrátane odbodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, je v čase a mieste obvyklá.	1.1	

3.1.21.	Odborník na posúdenie vzdelávacieho programu	637027	osobohodina	80	13,27	1 061,60	Dohoda o vykonaní práce, externá kontrola spätnej väzby, porovnanie východiskového stavu, a výstupov aktivity, garant obsahovej kvality vzdelávacích programov, hodinová sadzba bola určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
					0,00	0,00			
3.	Spolu					8 830,40			
Testovanie vzdelávacieho programu s inovatívnymi metódami a formami									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 320,00			
4.1.1.	Odborný garant pre I. stupeň	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Dohoda o vykonaní práce, zapracovávanie získaných postrehov, skúseností, pravidelné konzultačné stretnutia, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená na základe dôležitosti funkcie pre danú cieľovú skupinu v rámci aktivity, vrátane odvodov	1.2	
4.1.2.	Odborný garant pre II. stupeň	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Dohoda o vykonaní práce, zapracovávanie získaných postrehov, skúseností, pravidelné konzultačné stretnutia, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená na základe dôležitosti funkcie pre danú cieľovú skupinu v rámci aktivity, vrátane odvodov	1.2	
4.1.3.	Odborný garant	637027	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Dohoda o vykonaní práce, zhodnotenie a porovnanie východiskového stavu a výstupov aktivity, garancia obsahovej náplne testovania, spolu v rozsahu 100 hodín práce, hodinová sadzba bola určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					3 320,00			
Zhotovenie výukových modulov v anglickom jazyku pre žiakov a učiteľov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					40 855,92			
5.1.1.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č. 1	637027	osobohodina	300	9,96	2 988,00	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 100 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.2.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č. 2	637027	osobohodina	300	9,96	2 988,00	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 100 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.3.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č. 3	637027	osobohodina	300	9,96	2 988,00	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 100 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.4.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č. 4	637027	osobohodina	300	9,96	2 988,00	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 100 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.5.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č. 5	637027	osobohodina	255	9,96	2 539,80	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 10 prezentácií po 40 snímok, 45 pracovných listov na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	

5.1.6.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.6	637027	osobohodina	255	9,96	2 539,80	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 45 pracovných listov a 10 prezentácií po 40 snímkov, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.7.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.7	637027	osobohodina	156	9,96	1 553,76	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 12 pracovných listov a 10 prezentácií po 40 snímkov, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.8.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.8	637027	osobohodina	156	9,96	1 553,76	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 12 pracovných listov a 10 prezentácií po 40 snímkov, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.9.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.9	637027	osobohodina	156	9,96	1 553,76	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 12 pracovných listov a 10 prezentácií po 40 snímkov, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.10.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.10	637027	osobohodina	240	9,96	2 390,40	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 80 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.11.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.11	637027	osobohodina	240	9,96	2 390,40	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 80 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly, (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.12.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.12	637027	osobohodina	240	9,96	2 390,40	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 80 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.13.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.13	637027	osobohodina	240	9,96	2 390,40	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 80 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.14.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.14	637027	osobohodina	240	9,96	2 390,40	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 80 pracovných listov pre 1-4 ročník pre 3 výukové moduly (na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.15.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.15	637027	osobohodina	78	9,96	776,88	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 6 pracovných listov a 5 prezentácií po 40 snímkov, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	

5.1.16.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.16	637027	osobohodina	78	9,96	776,88	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 6 pracovných listov a 5 prezentácií po 40 snímok, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.17.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.17	637027	osobohodina	78	9,96	776,88	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 6 pracovných listov a 5 prezentácií po 40 snímok, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.18.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.18	637027	osobohodina	78	9,96	776,88	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 6 pracovných listov a 5 prezentácií po 40 snímok, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.19.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.19	637027	osobohodina	156	9,96	1 553,76	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 20 pracovných listov a 8 prezentácií po 40 snímok, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.20.	Odborník na prípravu výukových modulov v AJ č.20	637027	osobohodina	156	9,96	1 553,76	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených 20 pracovných listov a 8 prezentácií po 40 snímok, na 1 stranu pripadá 3 hodiny práce, na 1 snímku 0,3h práce, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.21.	Odborný garant	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Dohoda o vykonaní práce, garant obsahovej kvality učebných materiálov, dohliada na kvalitu učebných materiálov, hodinová sadzba bola určená na základe dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	2.1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						5 706,10			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov - programovanie	637005	osobohodina	430	13,27	5 706,10	Zmluva na základe obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Prispôsobenie vytvorených učebných materiálov požiadavkám vyučovacieho procesu na škole, hodinová sadzba bola odhadnutá na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný na opätovnom prieskumu trhu. Pre 1.-4. ročník I. stupňa a pre 5. a 6. ročník II. stupňa bude vytvorených 86 interaktívnych cvičení, ktoré vytvorí učiteľ. Tie budú potom naprogramované podľa ich požiadaviek. Predpokladáme 5 hod. práce na 1 cvičenie po 13,27 €.	2.1	

5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					6 081,12			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 081,12	6 081,12	učebné materiály pre 1-4. ročník, čierno-biela tlač 2Sk/1list- spolu vytvorených pre výukové moduly 720 listov pre pre 5. a 6 ročník spolu 196 listov, budú tlačené pre 100 žiakov, tento počet by mal pokryť testovanie vzdelávacieho programu a učebných materiálov, neskôr si budú materiály rozmnožovať žiaci.	2.1	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	didaktické pomôcky		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					52 643,14			
6.	Školenie učiteľov								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 788,80			
6.1.1.	Školiteľ na IKT č. 1	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy, v rozsahu 50 hodín, 10xpo 5 hodín školenia, náplň školenia tvorba multimediálnych prezentácií v PowePoint, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.2.	Školiteľ na IKT č. 2	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy, v rozsahu 50 hodín, 10xpo 5 hodín školenia, náplň školenia práca s interaktívnou tabuľou, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.3.	Školiteľ na IKT č. 3	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy, v rozsahu 50 hodín, 10xpo 5 hodín školenia, náplň školenia práca s interaktívnou tabuľou, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.4.	Školiteľ odborného predmetu - geografia 6.ročník	637027	osobohodina	10	9,96	99,60	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 10 hodín zabezpečené interným odborníkom na predmet Geografia 6. ročníka pre učiteľov Aj, náplň školenia- oboznámenie sa so základnými termínmi a vzťahmi v predmete, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	

6.1.5.	Školiteľ odborného predmetu - biológia	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 20 hodín zabezpečené interným odborníkom na predmet Biológia pre učiteľov Aj, náplň školenia- oboznámenie sa so základnými termínmi a vzťahmi v predmete využívané v blokovo vyučovaní s názvom : Anglický deň, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.6.	Školiteľ odborného predmetu - Občianska náuka	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 20 hodín zabezpečené interným odborníkom na predmet Občianska náuka pre učiteľov Aj, náplň školenia- oboznámenie sa so základnými termínmi a vzťahmi v predmete využívané v blokovo vyučovaní s názvom : Anglický deň, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.7.	Školiteľ odborného predmetu -geografia 5.ročník	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 20 hodín zabezpečené interným odborníkom na predmet geografia pre 5.ročník, pre učiteľov Aj, náplň školenia- oboznámenie sa so základnými termínmi a vzťahmi v predmete využívané v blokovo vyučovaní s názvom : Anglický deň, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.8.	Školiteľ odborného predmetu - dejepis	637027	osobohodina	10	9,96	99,60	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 10 hodín zabezpečené interným odborníkom na predmet Dejepis pre učiteľov Aj, náplň školenia- oboznámenie sa so základnými termínmi a vzťahmi v predmete využívané v blokovo vyučovaní s názvom : Anglický deň, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.1.9.	Školiteľ Anglického jazyka	637027	osobohodina	50	9,96	498,00	dohoda o vykonaní práce, školenie realizované v priestoroch školy v rozsahu 50 hodín zabezpečené interným odborníkom na anglický jazyk pre učiteľov odborných predmetov, náplň školenia bude zameraná na základné pojmy a frázy v predmete na výučbu metódou CLIL, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	Odborná literatúra		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					2 788,80			
					0,00	0,00			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu								
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					101 279,81			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	16 851,98	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	16 845,49	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 981,00	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	5 706,10	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	0	max.	5,00%	

konverzný kurz

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.